1

Indicação nº. 127/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita  ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
instale uma lombada Rua Orlando Tinelli, no Conjunto Ignez Panichi
Hamzé.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
instalação de uma lombada solicitada pelos moradores, para que os
veículos tenham que diminuir a velocidade ao transitarem pelo local, pois
muitos passam com velocidades altas, podendo ocasionar acidentes.
Destaca-se, ainda, que na referida rua há muitas crianças e idosos, então
o risco de acidentes pela velocidade dos veículos é ainda maior, sendo
necessária à instalação da referida lombada.

Sala das Sessões em 10 de abril de 2017.

Walcir Joaquim
Vereador

09h52min